Sermō. xvj.

fo. cvj.

go vni⁹ cubiti audietis aī ad thalamū pducatur q; celestis  
 spūs spēm quā hic pdicat: postmodū in celestibus demon  
 strat. Ubi ⁊ bñs subdit. Et cubit⁹ vni⁹ finis vtrūq;. Utrūq; Textus.  
 aut d;: ac si dicat vtrūq;. Per latitudinē quippe limis  
 et longitudinē porte: vet⁹ ac nouū testamētū diximus de  
 signari. Ad extremū vero addit q; cubit⁹ vni⁹ sit finis vtro  
 rūq;. q; videlicet ⁊ testamētū vetus vni⁹ nobis mediatorē  
 dei ⁊ hoīm nūciauit. ⁊ testamētū nouū eūdeꝝ nobis nūciat  
 in eterna claritate veturū. quē iam p nobis cognouimus  
 incarnatū. Cubit⁹ ergo vni⁹ vtrūq; ē. q; ⁊ quē lex pdixit  
 in carne apparuit: ⁊ ipe quē nūc testamētū nouū loquit in  
 glia maiestatis apparebit. Et tūc vtrūq; finis erit: cum  
 visus i diuinitatis sue potētie oīa q; sunt pdicta ppleuerit  
 Scriptū namq; est. Finis legis xp̄s ad iusticiā credenti. Si Roma. x.  
 nis videlicet nō q; psumit: s; q; pficit. Tūc etenī legē pfecit  
 cū sicut lex pdixerat incarnat⁹ apparuit. S; adhuc de ei⁹  
 iudicio multa nouū testamētū loq̄tur. adhuc multa de re  
 gno illi⁹ narrat q; necdū videm⁹ impleta. Ecce quotidie  
 euāgeliiū legif. vētura pdicant. Tūc ergo erit ⁊ noui testa  
 menti finis: cū ⁊ q; de se pmisit cōpleuerit. Finies vero te  
 stamētū nouū q; pficiet. Nā cū ipe de quo loq̄tur visus fue  
 rit: eiusdē testamenti x̄ba cessabūt. Uñ ⁊ sc̄e ecclē veri lu  
 minis diē quasi tps vernale prestolāti p sponsi vocē dicif  
 Surge ppera amica mea: colūba mea. formosa mea ⁊ ve  
 ni. Jā enī h̄yēs trāsijt: imber abiit ⁊ recessit. flores appue  
 rūt in terra. Siue enī sc̄a ecclē seu vnaqueq; electa aīa /  
 celesti sponso est amica p amorē. colūba p spm. formosa per  
 morū pulchritudinē. Que cū iā de corruptiōe carnis duci  
 tur: ei pculdubio h̄yems trāsijt. q; p̄ntis vite torpor absce  
 dit. Imber quoq; abiit ⁊ recedit. q; cū ad p̄tēplādū in sus  
 substātia oīpotētē deū educif. iā x̄boꝝ gutte necessarie nō  
 erūt: vt pluuia debeat pdicatiois infundi. Nā qd min⁹ au  
 dire potuit: ampli⁹ videbit. Tūc apparēt flores i terra. q; cū  
 de eterna beatitudinis vita qdā suauitatis p̄mordia p  
 gustare aīa cepit: qñ iā in floribus odorata exit. Qd post  
 q; egressa fuerit: in fructu vberī⁹ habebit. Uñ ⁊ illic subdi  
 tur. Tps putatiois aduenit. In putatione q̄ppe sarmēta Ibidem.  
 o ij

Liber secundus.

sterilia recidunt: ut ea quae preualent uberi fructu ferant. Ho-  
stre itaque putationis tempus tunc aduenit: quando infructuosas ac no-  
xias corruptione carnis deserimus: ut ad fructum aetheris pervenire  
valeamus. Qui fructus nobis erit uberrimus: visio unius cu-  
biti. Ergo unum est finis utriusque: quod unum est ille qui dixit. Singu-  
lariter sum ego donec transieram. Qui solus cum patre et sancto spiritu  
sedit in celo: sicut passer unicus in edificio. Quae admodum  
implevit legem per mysterium incarnationis et perfecte humanitatis  
sue: ita testamenti novi promissa impleturus est per omniam gratiarum  
claritatis suae. Hunc unum nobis cubitum mensura quae archelocu-  
ta est. Archa enim quae trecentis cubitis fieri in longitudine ius-  
sa est. sexaginta vero latitudine. triginta autem in altitudine  
in uno est cubito summata. Quid enim per archam nisi sanctam ec-  
clesiam figurat: quae inferior amplior est / superior angustior? Quae  
trecentis et sexaginta ac triginta cubitis ad unum cubitum col-  
ligitur. quod latitudinem quam sancta ecclesia in membris suis adhuc  
infirmatibus habet: paulisper angustata et in altum proficiens ad  
unum tendit. Ipsa enim exigit ut credamus quod in illa archae la-  
titudine omnes bestiae. cuncta quae drupedia atque reptilia in infe-  
rioribus fuerunt. Homo vero atque volatilia nimirum in superio-  
ribus. Juxta superioris etenim parte fenestra fuit in latere. de qua  
corvum vel colubam dimisit homo: ut si iam diluuij transisset aqua  
cognosceret. Et quod archa eadem in uno fuit cubito summata:  
homo et volatilia iuxta cubitum fuerunt. Recte itaque per archam  
universa ecclesia designatur: quae adhuc in multis suis carnali-  
bus lata est: in paucis spiritualibus angustior. Et quod ad unum  
hominem qui est sine peccato colligitur: quasi in uno cubito summa-  
tur. Videmus etenim multos intra eiusdem sanctae ecclesiae finem in su-  
perbia erigi. in carnis voluptate dissolvi. ac quod terrenis  
rebus inhiare. imperare avaricia mare transire. deseruire  
iracundia. iurgijs vacare. primos quos prevaleret ledere. Sed  
quod eos adhuc sancta ecclesia tolerat ut convertatur: quasi in archae la-  
titudine deorsum bestiae moratur. Videmus alios iam alie-  
na non querere. illatas iniurias equanimiter portare. rebus  
proprijs esse contentos. humiliter vivere. Sed quod isti iam pauci sunt  
angustatae archae. Alios autem aspiciamus etiam possessa relinque-  
re. nullum terrenis rebus studium dare. inimicos diligere. car-

Ps. cxi.

*Angustas sunt hae  
cubi*

Sermone. xvij.

Jo. cvij.

non a cunctis voluptatibus domare. motus omnes sub rationis iu-  
dicio premere. per celestem desiderium contemplationis penas suble-  
uare. Sed quod tales quibus valde rari sunt: in archa iuxta cubi-  
tum ducuntur ubi homines et volatilia continentur. Querat tamen si quis  
eis esse valeat sine peccato: et nullus invenitur. Quis itaque homo si-  
ne peccato est: nisi ille qui in peccato natus non est? In uno ergo cu-  
bito consummatae archae. quod unus est auctor et redemptor sanctae ec-  
clesiae sine peccato: ad quem omnes proficiunt qui se esse peccatores no-  
uerunt. Dicat itaque de limine et porta. Et cubitus unum finis  
utriusque. Quod cum unus mediator dei et hominum christus iesus in maie-  
state sua apparuerit: omnia utriusque testamenti quae predicta et pro-  
missa sunt implevit. Sin vero utraque hoc loco marginem ac tha-  
lamus memorat: neque hoc ab hac finis abhorret quod cum maie-  
stas redemptoris nostri nobis fuerit ostensa finis fides: cum iam  
cepit videre homo quod credidit. Et ad finem suum perveniunt thala-  
mi. quod corda fidelium incomparabiliter longe quam modo sunt in amo-  
re illius proficiunt. Cubitus quoque finis utriusque est. quod unum domini et sal-  
vatoris visio in electis suis fide finit et charitate proficit. Lo-  
siderare libet quod nos sumus quod ista tractamus. Certe ex gentibus  
venimus certe parietes nostri lignorum ac lapidum cultores fue-  
runt. Unum ergo hoc nobis ut ea quoque quae nunc usque hebrei ne-  
sciunt ezechielis prophete tam profunda mysteria rimemur?  
Agamus ergo gratias toto desiderio unum: quod cuncta quae de eo in sa-  
cro eloquio scripta sunt opera implevit. ut quae intelligi audita  
non poterat: visa paterentur. Ibi quippe incarnatio. ibi pas-  
sio. ibi mors. ibi resurrectio. ibi ascensio illius continentur. Sed quis  
noster hoc audito crederet: nisi facta cognovisset? Signatum  
ergo librum sicut in iohannis apocalypsi legitur: quem aperire et le-  
gere nemo poterat: leo de tribu iuda aperuit. quod omnia ei non  
bis mysteria in sua passione ac resurrectione patefecit. Et per  
hoc quoque infirmitatis nostre mala protulit: suae nobis potentiae et cla-  
ritatis bona monstravit. Caro enim factus est ut nos spiritales  
faceret. benigne inclinatus est ut leuaret. existit ut introdu-  
ceret. visibilis apparuit ut invisibilia monstraret. flagella  
protulit ut sanaret. opprobria et irrisiones sustinuit ut ab op-  
probrio eterno liberaret. mortuus est ut vivificaret. Agamus  
ergo gratias vivificanti et mortuo. et ideo amplius vivificanti: